
Κιλκίς 22-04-2013
Αριθμ. Πρωτ.: 19793

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ
Δ/ΝΣΗ: Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Κιλκίς

Ταχ. Δ/νση:
Τ.Κ.: 
Συντάκτης:
Τηλέφωνα:
Αριθ.Fax:

Γ.Καπέτα 17
611 00
ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΕΥΘ
23413-52257
23413-52249

       
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

1. Ο ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ, προκηρύσσει ΠΡΟΧΕΙΡΟ  διαγωνισμό για την ανάθεση του 
έργου,   «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ  KΡΑΣΠΕΔΩΣΕΙΣ  ΚΑΙ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  ΦΘΟΡΩΝ 
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ  Δ.Ε.  ΓΑΛΛΙΚΟΥ»  με  προϋπολογισμό  45.323,8   ΕΥΡΩ.  Το  έργο 
συντίθεται από την κατηγορία εργασιών  ΟΔΟΠΟΙΙΑ, με προϋπολογισμό 36.848,62  € 
(χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α.).
2. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν  τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού 
(Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π) από την έδρα της υπηρεσίας Γ. Καπέτα 
17, μέχρι  την προηγούμενη διεξαγωγής της δημοπρασίας .  
Πληροφορίες  στο  τηλέφωνο  23413  52257  ,  FAX   επικοινωνίας  23413  352249  , 
αρμόδιος υπάλληλος για επικοινωνία κο ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ ΕΥΘΥΜΙΟ  .
3. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις  14-05-2013., ημέρα Τρίτη και ώρα 10,00 π.μ.  και 
το σύστημα υποβολής προσφορών είναι με  ενιαιο  ποσοστο έκπτωσης .
4. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις:  
α. Εγγεγραμμένες  στο  Μητρώο  Εργοληπτικών  Επιχειρήσεων  που  τηρείται  στη 
Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., εφόσον ανήκουν στην Α1, A2, 1η τάξη για εντός και εκτός 
νομού για έργα , ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ,  Εμπειροτέχνες κάτοχοι πτυχίων, εγγεγραμμένα σε 
Νομαρχιακά μητρώα, για έργα ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ   ανάλογου προϋπολογισμού.  
β. Προερχόμενες από κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από κράτη που έχουν υπογράψει την συμφωνία για τις 
Δημόσιες  Συμβάσεις  (Σ.Δ.Σ.)  του  Παγκόσμιου  Οργανισμού Εμπορίου  (Π.Ο.Ε.),  στα 
οποία  τηρούνται  επίσημοι  κατάλογοι  αναγνωρισμένων  εργοληπτών,  εφόσον  είναι 
εγγεγραμμένες στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη και κατηγορία αντίστοιχη με τις 
καλούμενες του Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π.
γ. Προερχόμενες από ως ανωτέρω β΄ κράτη, στα οποία δεν τηρούνται επίσημοι 
κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει 
έργα παρόμοια με το δημοπρατούμενο, από ποιοτική και ποσοτική άποψη.
 Κοινοπραξίες  Εργ.  Επ.  των  παραπάνω περιπτώσεων α,  β  και  γ  σε  οποιονδήποτε 
συνδυασμό μεταξύ τους,  υπό τους όρους του άρθρου 16 παρ. 7 του Ν. 3669/08 
(ΚΔΕ)  (Κοινοπραξία  στην  ίδια  κατηγορία)  και  υπό  τον  όρο  ότι  κάθε  Εργοληπτική 
Επιχείρηση θα συμμετέχει στο κοινοπρακτικό σχήμα με ποσοστό όχι μικρότερο του 
25% της καλούμενης κατηγορίας. 

1

ΑΔΑ: ΒΕΑ8ΩΕΧ-ΒΦΓ



Κάθε  εργοληπτική  επιχείρηση  συμμετέχει,  είτε  μεμονωμένα,  είτε  ως  μέλος  ενός 
κοινοπρακτικού  σχήματος.  Γίνονται  επίσης  δεκτές  και  μεμονωμένες  εργοληπτικές 
επιχειρήσεις ή κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων κατ΄ εφαρμογή  της παρ. 9 
του άρθρου 16 του ν. 3669/08 («κύρια κατηγορία»). Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι 
ισχύουσες διατάξεις για την συμμετοχή εργοληπτικών επιχειρήσεων σε διαγωνισμούς 
για την κατασκευή Δημοσίων Έργων.
5.  Για  τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται  η κατάθεση εγγυητικής  επιστολής 
ύψους 737.0   ΕΥΡΩ και ισχύ μέχρι τις 20-12-2013.Ο χρόνος ισχύος των προσφορών 
είναι  έξι μήνες και τριάντα ημέρες.
6. Το έργο χρηματοδοτείται από το πρόγραμμα  ΣΑΤΑ 
 Προκαταβολή δε θα χορηγηθεί.
7. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί  από την Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Κιλκίς .
Για την παραλαβή των τευχών οι ενδιαφερόμενοι καταβάλλουν την δαπάνη αναπαραγωγής 
τους που ανέρχεται σε  10 ευρώ.

                                                       Ε.Δ.
Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

ΤΣΑΝΤΑΚΗΣ Β. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2

ΑΔΑ: ΒΕΑ8ΩΕΧ-ΒΦΓ


